UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v thực hiện Kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh tại buổi kiểm tra tình hình

phòng, chống dịch COVIT-19 tại Công

ty TNHH Luxshare- ICT Việt Nam

Bắc Giang, ngày         tháng 9 năm 2021

   Kính gửi:

     - Công ty TNHH Luxshare-ICT Việt Nam,

    - Các doanh nghiệp trong các KCN.

Thực hiện Thông báo số 446/TB-UBND ngày 09/9/2021 về việc thông báo

Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi kiểm tra tình hình phòng, chống dịch

COVID-19 tại Công ty TNHH Luxshare- ICT Việt Nam, Ban Quản lý các KCN

yêu cầu Công ty TNHH Luxshare- ICT Việt Nam và các doanh nghiệp trong các

KCN thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Công ty TNHH Luxshare- ICT Việt Nam nghiêm túc rút kinh nghiệm

trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại doanh nghiệp; khẩn trương

khắc phục ngay những lỗ hổng trong công tác phòng, chống dịch COVID-19

trong Công ty đã được Chủ tịch UBND tỉnh chỉ ra tại buổi kiểm tra ngày

08/9/2021, nhất là việc tổ chức xét nghiệm tầm soát cho người lao động; việc

quản lý, theo dõi, phát hiện người lao động có biểu hiện sốt, ho và việc thực hiện

kế hoạch tiêm phòng vắc xin cho người lao động.

2. Để đảm bảo an toàn cho hoạt động sản xuất của các doanh nghiệp, yêu

cầu các doanh nghiệp trong các KCN thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của

UBND tỉnh và của Ban Quản lý các KCN, Sở Y tế…; trong đó cần chú trọng:

- Thành lập, kiện toàn và duy trì nền nếp hoạt động của Tổ an toàn COVID-

19 gắn với các phân xưởng, dây chuyền, nhóm, tổ đội sản xuất; phát huy vai trò

của Tổ an toàn COVID-19 trong thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19, nhất là trong việc theo dõi tình hình sức khỏe của người lao động để

kịp thời phát hiện và có biện pháp xử lý ngay đối với những người có triệu chứng

sốt, ho, khó thở hoặc có sự tiếp xúc với nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19.

- Việc đo thân nhiệt đối với tất cả người lao động trước khi vào doanh

nghiệp: Nên tính toán lắp đặt hệ thống đo thân nhiệt tự động để tránh ùn tắc và

đảm bảo độ chính xác.

- Thực hiện nghiêm việc xét nghiệm tầm soát SARS-CoV-2 cho người lao

động trong doanh nghiệp theo quy định của tỉnh; có biện pháp theo dõi để tất cả

công nhân, chuyên gia đều phải thực hiện; xử lý nghiêm đối với người lao động

trốn tránh xét nghiệm tầm soát COVID-19.

- Kịp thời đăng ký và phối hợp tổ chức thực hiện tốt kế hoạch tiêm phòng

vắc xin cho toàn bộ số công nhân mới tuyển dụng chưa được tiêm vắc xin phòng

COVID-19, đảm bảo 100% công nhân và chuyên gia đều phải thực hiện việc tiêm

vắc xin phòng COVID-19; xác định đây là điều kiện bắt buộc để làm việc trong

doanh nghiệp, nhằm bảo vệ sản xuất an toàn theo đúng tinh thần chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Công văn số 4582/UBND-KGVX ngày 06/9/2021 (Đối với các

trường hợp chống chỉ định tiêm vắc xin phòng COVID-19, phải có xác nhận bằng

văn bản của cơ quan y tế có thẩm quyền).

3. Đề nghị Bộ phận Y tế thường trực tại KCN chủ trì, phối hợp với Ban chỉ

đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong các KCN tăng cường kiểm tra,

giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 tại các doanh

nghiệp trong các KCN, nhất là trong việc thực hiện xét nghiệm tầm soát, tiêm vắc

xin COVID-19; thực hiện kiểm tra, đối chiếu giữa kế hoạch xét nghiệm và kết

quả xét nghiệm để kịp thời phát hiện những trường hợp trốn tránh xét nghiệm tầm

soát COVID-19; đề xuất xử lý nghiêm đối với các doanh nghiệp không thực hiện

nghiêm việc xét nghiệm tầm soát COVID-19 cho người lao động theo quy định

của tỉnh; kể cả kiến nghị sử dụng biện pháp mạnh là dừng hoạt động sản xuất đối

với doanh nghiệp.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu Công ty TNHH Luxshare-ICT Việt Nam và

các doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế;

- Bộ phận Y tế thường trực tại KCN;

- BCĐ PCD Covid-19 trong các KCN;
- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, DN.

TRƯỞNG BAN

Đào Xuân Cường

		cuongdx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-09-10T14:32:04+0700

		2021-09-10T16:15:00+0700

		2021-09-10T16:15:12+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-09-10T16:16:44+0700